
Consultas Realizadas 

Licitación 443930 - Adquisición de Aparatos
Telefónicos

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 4 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

En el pliego de bases y condiciones, solicitan: 

Demostrar la experiencia en La Provisión de Adquisición de Aparatos Telefónicos con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de
los: últimos 3 años.2021,2022 y 2023.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas las experiencias en provision de aparatos
telefonicos y/o INFORMATICOS en general a fin de permitir la mayor participacion de potenciales oferentes en beneficio de
la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2024

Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2024

En el pliego de bases y condiciones, solicitan:

Demostrar la experiencia en La Provisión de Adquisición de Aparatos Telefónicos con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de
los: últimos 3 años.2021,2022 y 2023.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas las experiencias en provision de aparatos
telefonicos y/o TECNOLOGICOS en general a fin de permitir la mayor participacion de potenciales oferentes en beneficio de
la convocante.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2024

La empresa adjudicada deberá proveer los certificados dentro de los tres (3) días hábiles a partir de la firma del contrato.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el plazo de entrega de los bienes sea establecido dentro de los 15
(quince) días habiles a partir de la firma del contrato considerando la gran cantidad de equipos solicitados, de esta manera
los potenciales oferentes podrán contar con un plazo prudencial para la entrega en tiempo y forma de los mismos.

Consultas Realizadas   Licitación 443930 - Adquisición de Aparatos Telefónicos

03/09/24 23:21 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Experiencia requerida

Consulta 5 - ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2024

Solicitan: 

Demostrar la experiencia en La Provisión de Adquisición de Aparatos Telefónicos con facturaciones de venta y/o
recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de
los: últimos 3 años.2021,2022 y 2023

Solicitamos sean aceptadas experiencias en provision de aparatos telefonicos y/o apartos de informatica/tecnologia en
general a fin de permitir la mayor participacion de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2024

Solicitan: 

Display gráfico con 2 líneas

Solicitamos que para el item 2, el display grafico con 2 lineas sea considerado como opcional ya que este tipo de modelos
no se encuentran disponibles hoy en día para nuestro mercado.

Consultas Realizadas   Licitación 443930 - Adquisición de Aparatos Telefónicos

03/09/24 23:21 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443930 - Adquisición de Aparatos Telefónicos
	Consulta 1 - Experiencia requerida
	Consulta 2 - Experiencia requerida
	Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 4 - Experiencia requerida
	Consulta 5 - ITEM 2


